CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro Verde, nº 09- Centro- CEP. 65.284-000- Governador Nunes Freire- MA

INDICAÇÃO Nº 0173/2022, 05 de Abril de 2022
Autoria: GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

 Vereador Gilvan Duarte de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,
vem mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as
formalidades regimentais desta casa Legislativa, seja encaminhada cópia
desta, ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar  Alves de Oliveira com as
seguintes solicitações.

 ASSUNTO

- Indico ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, que

em conjunto aos órgãos competentes, possa viabilizar  um profissional

na área de corte de cabelo nas escolas da rede municipal de Governador

Nunes Freire - MA

                                       JUSTIFICATIVA

A ação oferece corte de cabelo gratuito para as crianças que estudam
na unidade de ensino da rede municipal.

As crianças devem ser valorizadas e tratadas de forma especial. É muito
importante proporcionarmos situações como esta para os pequenos. As
crianças são o futuro do país, a esperança de dias melhores.

Desde já conto com a sensibilidade do sr. prefeito Municipal para com
esta.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 05 DE

ABRIL DE 2022.

                                    GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

                                            VEREADOR- PSB